
                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
SÃO GABRIEL - BA, 28 de fevereiro de 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL - BA  
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 056/2025. Contrato 063/2025.  Contratante: Município de SÃO 
GABRIEL - BA. Contratada: ALAN JUNIOR PRODUCOES ARTISTICA LTDA Objeto: 
Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa para apresentação 

artística (show), com duração de 02 horas, da Banda Allan Jr, nos festejos em 

comemoração ao Aniversário da Cidade, no dia 22 de março de 2025, no município de 

São Gabriel/BA. Vigência: 28 de fevereiro a 29 de março de 2025. Valor: R$25.000,00 

(vinte e cinco mil reais). Fundamentação legal: artigo 74, inciso II, da Lei Federal 

14.133/2021.  

 
__________________________________ 

MATEUS MACHADO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 



                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
SÃO GABRIEL - BA, 28 de fevereiro de 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL - BA  
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 057/2025. Contrato 064/2025.  Contratante: Município de SÃO 
GABRIEL - BA. Contratada: J CLECIO DE JESUS EIRELI. Objeto: Contratação de 

empresa para apresentação artística (show), com duração de 02 horas, do artista 

Branquinho o Pankadão, nos festejos em comemoração ao Aniversário da Cidade, no dia 

21 de março de 2025, no município de São Gabriel/BA. Vigência: 28 de fevereiro a 29 de 

março de 2025. Valor: R$20.000,00 (vinte mil reais). Fundamentação legal: artigo 74, 

inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.  

 
__________________________________ 

MATEUS MACHADO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 



                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
SÃO GABRIEL - BA, 28 de fevereiro de 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL - BA  
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 058/2025. Contrato 065/2025.  Contratante: Município de SÃO 
GABRIEL - BA. Contratada: É ISSO PRODUÇÕES LTDA. Objeto: Constitui o objeto do 

presente contrato a Contratação de empresa para apresentação artística (show), com 

duração de 90 minutos, do artista KEVI JONNY, nos festejos em comemoração ao 

Aniversário da Cidade, no dia 21 de março de 2025, no município de São Gabriel/BA. 
Vigência: 28 de fevereiro a 29 de março de 2025. Valor: R$140.000,00 (Cento e 

Quarenta Mil Reais). Fundamentação legal: artigo 74, inciso II, da Lei Federal 

14.133/2021.  

 
__________________________________ 

MATEUS MACHADO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 



                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
SÃO GABRIEL - BA, 28 de fevereiro de 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL - BA  
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 059/2025. Contrato 066/2025.  Contratante: Município de SÃO 
GABRIEL - BA. Contratada: ATIVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa para apresentação artística (show), com duração de 90 minutos, 

do artista LUCAS BRITO, nos festejos em comemoração ao Aniversário da Cidade, no dia 

23 de março de 2025, no município de São Gabriel/BA. Vigência: 28 de fevereiro a 29 de 

março de 2025. Valor: R$80.000,00 (Oitenta Mil Reais). Fundamentação legal: artigo 74, 

inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.  

 
__________________________________ 

MATEUS MACHADO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 



                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
SÃO GABRIEL - BA, 28 de fevereiro de 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL - BA  
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 060/2025. Contrato 067/2025.  Contratante: Município de SÃO 
GABRIEL - BA. Contratada: GOMES 86 PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa para apresentação artística (show), com duração de 90 minutos, 

do projeto “A HISTÓRIA CONTINUA” dos artistas EDSON GOMES E ISAQUE GOMES, 

nos festejos em comemoração ao Aniversário da Cidade, no dia 22 de março de 2025, no 

município de São Gabriel/BA. Vigência: 28 de fevereiro a 29 de março de 2025. Valor: 
R$150.000,00 (Cem e Cinquenta Mil Reais). Fundamentação legal: artigo 74, inciso II, 

da Lei Federal 14.133/2021.  

 
__________________________________ 

MATEUS MACHADO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 



                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
SÃO GABRIEL - BA, 06 de março de 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL - BA  
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 061/2025. Contrato 068/2025.  Contratante: Município de SÃO 
GABRIEL - BA. Contratada: JULIO NASCIMENTO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. 
Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa para 

apresentação artística (show), com duração de 90 minutos, do artista Júlio Nascimento, 

nos festejos em comemoração ao Aniversário da Cidade, no dia 22 de março de 2025, no 

município de São Gabriel/BA. Vigência: 06 de março a 05 de abril de 2025. Valor: 
R$50.000,00 (cinquenta mil reais). Fundamentação legal: artigo 74, inciso II, da Lei 

Federal 14.133/2021.  

 
__________________________________ 

MATEUS MACHADO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 



                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
SÃO GABRIEL - BA, 28 de fevereiro de 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL - BA  
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 070/2025. Contrato 073/2025.  Contratante: Município de SÃO 
GABRIEL - BA. Contratada: ÁGUIA MUSIC GRAVADORA EDITORA E EVENTOS 
LTDA. Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa para 

apresentação artística (show), com duração de 105 minutos, do artista “PARANÁ”, nos 

festejos em comemoração ao Aniversário da Cidade, no dia 23 de março de 2025, no 

município de São Gabriel/BA. Vigência: 28 de fevereiro a 29 de março de 2025. Valor: 
R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Fundamentação legal: artigo 74, inciso 

II, da Lei Federal 14.133/2021.  

 

__________________________________ 
MATEUS MACHADO ROCHA 

Prefeito Municipal 
 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 



                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
SÃO GABRIEL - BA, 19 de março de 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL - BA  
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2025 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 079/2025. Contrato 080/2025.  Contratante: Município de SÃO 
GABRIEL - BA. Contratada: AFRÂNIO CUSTODIO. Objeto: Constitui o objeto do 

presente contrato a Contratação de empresa para apresentação artística (show), com 

duração de 90 minutos, do artista “ARMANDINHO E OS RUBIS DA PRINCESA”, nos 

festejos em comemoração ao Aniversário da Cidade, no dia 21 de março de 2025, no 

município de São Gabriel/BA. Vigência: 19 de março a 19 de abril de 2025. Valor: 
R$10.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Fundamentação legal: artigo 74, inciso II, 

da Lei Federal 14.133/2021.  

 
__________________________________ 

MATEUS MACHADO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 


		2025-03-21T09:38:57-0300




